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W czwartek, 1 czerwca wieczorem w Galerii Sztuki Polskiej XIX w. w Sukiennicach odbyła się

uroczystość celebrująca niedawną koronację Ich Królewskich Mości Króla Wielkiej Brytanii Karola III oraz

jego Małżonki Królowej Camilli. Gospodarzami wydarzenia byli Ambasador Zjednoczonego Królestwa

Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej J.E. Anna Clunes oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Przed rozpoczęciem uroczystości, z tarasu Sukiennic dla mieszkańców i przebywających w

naszym mieście gości kilka tradycyjnych szkockich utworów zagrał dudziarz Lindsay Davidson.

Był to istotny artystyczny akcent przypominający o partnerskich więziach Krakowa i Edynburga.

O tym, jak ważna jest to współpraca mówił także Prezydent Jacek Majchrowski w swoim

wystąpieniu powitalnym. Przypomniał również,  o wspólnie zrealizowanych inicjatywach, z

których   i najbardziej spektakularnym dowodzie przyjaźni obu miast - wyjątkowym prezencie

Edynburga dla Krakowa, czyli o Tartanie krakowskim (o którym więcej możecie przeczytać tutaj:

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/215929,artykul,_szkockakratadlakrakowa.html).

Kraków, w rewanżu, przekazał stolicy Szkocji specjalny przepis obwarzanka uwzględniający

charakterystyczne szkockie składniki.

Pani Ambasador Anna Clunes zaznaczyła, że Edynburg to niezwykle ważne dla brytyjskiej

rodziny królewskiej miasto i tym bardziej cieszy ją fakt, iż celebracja z okazji koronacji

monarchy Wielkiej Brytanii może odbyć się w zaprzyjaźnionym z nim pięknym Krakowie.

Gospodarze wydarzenia przypomnieli , iż JKM Król Karol III, jeszcze jako następca tronu,

odwiedził Stolicę Małopolski aż trzykrotnie (w 1993, 2002 i w 2008 roku).

W uroczystości wzięli udział, między innymi: dyplomaci, parlamentarzyści, przedstawiciele

władz regionalnych i wojewódzkich z Polski południowej i wschodniej, reprezentanci środowisk

akademickich,  przedstawiciele świata kultury i sztuki, a także organizacji społecznych.

Z okazji wydarzenia, na Rynku Głównym pojawiły się flagi brytyjskie oraz proporce z

emblematem koronacyjnym, a na Placu Szczepańskim na kilka dni stanęła przygotowana przez

Ambasadę Brytyjską wystawa plenerowa poświęcona wizytom JKM Króla Karola III, jeszcze jako

następcy tronu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, w naszym kraju.   

Zobacz zdjęcia z wydarzenia w OTOFoto Kronice Miasta Krakowa.
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